操作手册
TU8355-TU8555
浊度/悬浮物浓度探头
4-20mA – RS485 – Modbus RTU
量程
0.0 ~ 100.0 FTU
0 ~ 1000 FTU
0 ~ 10000 FTU

       切勿将 RS485 接口电缆线(黄色和灰色) 直接连接到电源，以防
烧坏探头
尽量避免延长电缆。如果必要时，请使用高绝缘接线盒和扩展电缆，订货号 p/n 2423405
(5x0.25 - D 5.70 mm)。
电缆要远离电源电缆，也要远离电气控制柜中的电缆。
5.6.1 以模拟模式连接到 B&C 的仪表
在模拟模式下，可以将浊度探头连接到 B&C Electronics 公司的显示仪表 BC 7335 - BC7635
- BC 7687 - BC 6587，为了简化他们的使用，列出他们的特点如下:
• 配置刻度对应 4-20 mA 输入信号；
• 零点调整和灵敏度；
• 两个独立的设定点；
• 报警继电器最小/最大；
• 隔离输出 0-20 mA 或 4-20 mA；
• 数字输入以保持仪器在校准过程中或在自清洁循环中。
传感器与控制器的连接方法如下:
电线颜色 BC7335 BC7635 BC7687 BC6587
绿色 20 20 20 25
白色 22 22 22 23
TU8355 – TU8555
规格和技术参数
Cod. 280178355 – Rev. C - 27 -
校准
当探头连接到这些控制仪表时，您可以使用控制仪表所提供的零点/灵敏度调整校准功能进
行浊度校准，详细操作请见对应的操作手册中的描述。
这种工作方式可以有效地避免了随时使用数字通讯模式进行校准，只有当光学元件退化的
情况下才需要使用数字连接方式对探头进行校准。
5.6.2 连接网络 (RS485)
这些数字探头使用具有慢切换前沿的 RS485 驱动程序。
这意味着即使是长距离的传输线也不需要完成终止。
以下描述为例：
如果主设备的驱动程序具有非常快的交换前端，则可能需要终止传输线的开始和结束。在
这种情况下，应该在传输线中插入一个上拉和下拉 Rp 电阻，以保持线路极化并确保启动条
件(启动位)。
图1.   上拉和下拉电阻终止
如果没有可用的电源来插入线路上的上拉和下拉电阻，或者为了不使驱动器过载而增加传
感器和设备的消耗，可以通过插入与终端电阻串联的电容来进行交流终端。
图2.  AC终止
使用的电容器取决于电缆的长度，指示如下:
10 nF (150 m) - 22nF (300 m) - 47 nF (600 m) - 100 nF (1000 m).
TU8355 – TU8555
规格和技术参数
- 28 - Cod. 280178355 – Rev.C
5.6.3 以数字通讯模式连接到 B&C 的仪表
在数字通讯模式下，可以将浊度探头连接到 B&C Electronics 公司的仪表 MC 7687 和 MC
6587。
可使用的功能请参见仪器的具体手册。
传感器与控制器的连接方法如下:
电线颜色 MC7687 MC6587
绿色 40 35
白色 37 32
黄色 39 34
灰色 38 33
5.7 处置
如须处置旧零件的情况，请遵守关于电子设备处置的法律条款。
Cod. 280178355 – Rev. C - 29 -
TU8355 – TU8555
操作步骤
6 操作步骤
6.1 工作原理
本浊度测量探头是基于反向散射法设计的产品，光束通过光学透镜送到样品上，悬浮粒
子的方向散射光被探头通过第二透镜收集，并转换成与样品浊度成正比的电信号。
TU 8355 和 TU 8555 探头使用红外光，因此测量不受样品颜色的影响。
外部光线的影响
如果探头暴露在外部高光下会影响浊度测量，探头的检测电路可能检测到影响测量精度
的外部光线，在模拟工作模式下，如果超出自动补偿的范围了，探头就会发送一个报错
信号和报警信号。
这种情况下，用户必须修改安装方式，以保护镜头不会受到阳光或杂散光的影响。
这种现象在 TU 8555 的使用中是不存在，因为它通常安装在流量槽 TU 910 / TU 920 或管
道中。
6.2 操作模式
探头可以设置为在模拟模式或数字模式下工作。
要在模拟模式下操作，必须配置“digital mode= 0”。